
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 

|     Neumattstrasse 8     |     CH-5000 Aarau      |      T +41 62 834 06 06      |      info@heizmann.ch     |      www.heizmann.ch 

   

Aarau, 19. Februar 2024 

 

Wir bestätigen hiermit für folgende Artikel: 

Artikelnr. Produktnr. Artikel-Bezeichnung 

485329 CV62-04 PTFE-Wellschlauch 1 Stahldr. 260°C 

486804 CV62-05 PTFE-Wellschlauch 1 Stahldr. 260°C 

483582 CV62-06 PTFE-Wellschlauch 1 Stahldr. 260°C 

483581 CV62-08 PTFE-Wellschlauch 1 Stahldr. 260°C 

482430 CV62-10 PTFE-Wellschlauch 1 Stahldr. 260°C 

482431 CV62-12 PTFE-Wellschlauch 1 Stahldr. 260°C 

482432 CV62-16 PTFE-Wellschlauch 1 Stahldr. 260°C 

 

dass, das verwendete Material folgenden Regelungen entspricht: 

• EG 1935/2004 (insbesondere EU 10/2011) 

• FDA CFR 21 177.1550 
 

dass, der verwendete Edelstahl des folgenden Typs ist: 

• 1.4301  
 

 

Lebensmittelschlauchleitungen sind vor Inbetriebnahme fachgerecht zu reinigen. 

Diese Bestätigung entbindet den Verarbeiter der Produkte aus o.g. Qualität nicht, gegebenfalls eine Zulassung für die 

vorgesehne Anwendung bei der relevanten Institution zu beantragen. 

Änderungen der Produktspezifikationen sind vorbehalten. 

 

 

 

 

 

Raffael Lauber Raphael Scherer 

Aussteller u. Konformitätsverantwortlicher Leiter Produktmanagement und Einkauf 


